LIBRO CUARTO DE LOS REYES.

CAPÍTULO PRIMERO.

Reinado de Ocházias. *Elias le intima la muerte; y hace bajar fuego del cielo contra los que envía el Rey para prenderle. Muere Ocházias, y succédele en el trono Joram su hermano.*

1 *Prævaricatus est autem Moab in Israel postquam mortuus est Achab.*

2 *Ceciditque Ochozias per cancellos cœnacula sui, quod habebat in Samaria, et egrotavit: misitque nuntios, dicens ad eos: Ite, consulite Beelzebub deum Accaron, utrum vivere queam de infirmitate mea hæc.*

3 *Angelus autem Domini locutus est ad Eliam Thesbiten, dicens: Surge, et ascende in occursum nuntiorum regis Samariæ, et dices ad eos: Non quid non est Deus in Israel, ut callis ad consulendum Beelzebub deum Accaron?*

4 *Quam ob rem hæc dixit Dominus: De lectulo, super quem ascendisti, non descendes; sed morte morieris. Et abiit Elias.*

5 *Reversique sunt nuntii ad Ochoziam. Qui dixit eis: Quare reversi estis?*

6 *At illi responderunt ei: Vir occurrit nobis, et dixit ad nos: Ite et revertimini ad regem, qui misit vos et dicitis ei: Hæc dicit Dominus: Nunquid, quia non erat Deus in Israel, mittis ut consulatur Beelzebub deus Accaron? Ideo de lectulo, super quem ascendisti, non descendes; sed morte morieris.*

7 *Qui dixit eis: Cujus figuræ et habitus est vir ille, qui occurrit vobis et locutus est verba hæc?*

8 *At illi dixerunt: Vir pilosus, et zona pelliceâ accinctus veniens. Qui ait:*

1 Esto es, ó de mucho cabello y barba (S. Hier. in Ezech. XXXV), ó vestido de alguna piel de camello. Calmet.

1 Después de la muerte de Achab rebeláronse los moabitas contra Israel.

2 Sucedió también que Ocházias cayó desde la ventana de un aposento alto del palacio que tenía en Samaria, y enfermó de la caída. Y despachó unos mensajeros, diciéndoles: Id á consultar á Beelzebub, dios de Accaron, si podré convalecer de esta enfermedad.

3 Al mismo tiempo el Angel del Señor habló á Elias Thesbita, diciendo: Marcha, y sal al encuentro de los mensajeros del rey de Samaria, y diles: Pues qué ¿no hay Dios en Israel, que vais á consultar á Beelzebub, dios de Accaron?

4 Por tanto, esto dice el Señor: De la cama en que te has acostado no te levantarás, sino que morirás infaliblemente. Dicho esto, marchóse Elias.

5 Y volviéronse los mensajeros á Ocházias: el cual les dijo: ¿Por qué os habeis vuelto?

6 Á lo que respondieron: Hemos encontrado un hombre, y nos ha dicho: Id y volved al Rey que os ha enviado, y decidle: Esto dice el Señor: ¿Acaso no hay Dios en Israel, que envías á consultar á Beelzebub, dios de Accaron? Por lo mismo, pues, de la cama en que te acostaste no te levantarás, sino que morirás sin remedio.

7 Preguntóles el Rey: ¿Qué figura y traje tiene ese hombre que os ha salido al encuentro, y dicho esas palabras?

8 Respondieron ellos: Es un hombre cubierto de pelo¹, y que va ceñido con

Elias Thesbites est.

9 *Misitque ad eum quinquagenarium principem, et quinquaginta qui erant sub eo. Qui ascendit ad eum; sedentique in vertice montis, ait: Homo Dei, rex præcepit ut descendas.*

10 *Respondensque Elias, dixit quinquagenario: Si homo Dei sum, descendat ignis de celo et decoret te, et quinquaginta tuos. Descendit itaque ignis de celo et devoravit eum, et quinquaginta qui erant cum eo.*

11 *Rursumque misit ad eum principem quinquagenarium alterum, et quinquaginta cum eo. Qui locutus est illi: Homo Dei, hæc dicit rex: Festina, descende.*

12 *Respondit Elias ait: Si homo Dei ego sum descendat ignis de celo, et devoret te, et quinquaginta tuos. Descendit ergo ignis de celo, et devoravit illum, et quinquaginta ejus.*

13 *Ierum misit principem quinquagenarium tertium, et quinquaginta qui erant cum eo. Qui cum venisset, curavit genua contra Eliam, et precatu est eum, et ait: Homo Dei, noli despiciere animam meam, et animas servorum tuorum qui mecum sunt.*

14 *Eccæ descendit ignis de celo, et devoravit duos principes quinquagenarios primos, et quinquagenos qui cum eis erant; sed nunc obsecro ut miserearis animæ meæ.*

15 *Locutus est autem Angelus Domini ad Eliam, dicens: Descende cum eo, ne timeas. Surrexit igitur, et descendit cum eo ad regem,*

16 *et locutus est ei: Hæc dicit Dominus: Quia misisti nuntios ad consulendum Beelzebub deum Accaron, quasi non esset Deus in Israel, á quo posses interrogare sermonem, ideo de lectulo, super quem ascendisti, non descendes, sed morte morieris.*

17 *Mortuus est ergo juxta sermonem Domini, quem locutus est Elias, et re-*

un cinto de cuero. Dijo el rey: Ese es Elias Thesbita.

9 Y destacó un capitán de cincuenta soldados, con los cincuenta que le estaban subordinados: el cual salió en busca de él; y hallándole sentado en la cima del monte, le dijo: Varon de Dios¹, el Rey ha mandado que bajes de ahí.

10 Elias en respuesta dijo al capitán de los cincuenta: Si yo soy varon de Dios, haze fuego del cielo, que te devore á ti y á tus cincuenta. Descendió pues fuego del cielo, y le devoró á él y á los cincuenta soldados que consigo tenía.

11 Destacó nuevamente Ocházias contra él á otro capitán de cincuenta hombres con los cincuenta; el cual le dijo²: Varon de Dios, el Rey lo manda: baja presto.

12 Respondió Elias: Si yo soy varon de Dios caiga fuego del cielo, y devórete á ti y á tus cincuenta. Bajó pues fuego del cielo, y le devoró á él y á sus cincuenta.

13 Tercera vez destacó Ocházias otro capitán de cincuenta hombres con sus cincuenta; el cual luego que llegó, se hincó de rodillas en frente de Elias, y suplicóle diciendo: Varon de Dios, sálvame la vida, y salva también las de tus siervos que me acompañan.

14 Ya sé que ha bajado fuego del cielo, y devorado á los dos primeros capitanes de cincuenta hombres, y á los cincuenta que cada uno mandaba. Mas ahora yo te suplico que te apiedades de mí.

15 Entonces el Angel del Señor habló á Elias, diciendo: Desciende y vete con él: no temas. Levantóse pues, y marchó con él á encontrar al Rey.

16 Al locutus est ei: Hæc dicit el Señor: Por cuanto enviaste mensajeros á consultar á Beelzebub, dios de Accaron, como si no hubiera Dios en Israel, á quien pudieras consultar: por esto de la cama, en que te acostaste, no te levantarás; sino que morirás indefectiblemente.

17 Murió pues segun la palabra del Señor, pronunciada por Elias; y como

1 O tú que te tienes por tal.

2 Habló también con tono insolente, insultando así á Dios en la persona de su Profeta.

Vease Santo Tomas 2. 2.æ. q. 108. a. 2.

gnavit Joram, frater ejus, pro eo, anno secundo Joram, filii Joasbat regis Juda: non enim habebat filium.

18 Reliqua autem verborum Ochozias, que operatus est, nonne hæc scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Israel?

CAPÍTULO II.

Elias es milagrosamente arrebatado del mundo. Hereda su espíritu Eliseo, el cual obra luego muchos milagros.

1 Factum est autem, cum locare vellet Dominus Eliam per turbinem iraculum, ibant Elias, et Eliseus de Galgalis.

2 Dixitque Elias ad Eliseum: Sede hic, quia Dominus misit me usque in Bethel. Cui ait Eliseus: Finis Dominus, et vivit anima tua, quia non derelinquam te. Cumque descendissent Bethel,

3 egressi sunt filii prophetarum, qui erant in Bethel, ad Eliseum, et dixerunt ei: Nunquid nosti, quia hodie Dominus tollet dominum tuum a te? Qui respondit: Et ego novi: silete.

4 Dixit autem Elias ad Eliseum: Sede hic, quia Dominus misit me in Jericho. Et ille ait: Vivit Dominus, et vivit anima tua, quia non derelinquam te. Cumque venissent Jericho,

5 accesserunt filii prophetarum, qui erant in Jericho, ad Eliseum, et dixerunt ei: Nunquid nosti quia Dominus hodie tollet dominum tuum a te? Et ait: Et ego novi: silete.

6 Dixit autem ei Elias: Sede hic, quia Dominus misit me usque ad Jordanem. Cui ait: Vivit Dominus, et vivit anima tua, quia non derelinquam te. Iterum igitur ambo pariter,

7 et quinquaginta viri de filiis prophetarum secuti sunt eos, qui et steterunt: è contra, longè: illi autem ambo stabant super Jordanem.